報道関係者各位                                平成 24 年 9 月 27 日

銀座一丁目に集う 広島県・山形県・高知県・沖縄県アンテナショップが初共催

「ぶらり銀座一丁目 酒まつり」

＜開催日時 10月６日（土）10：30～20：00  10月７日（日）10：30～17：00＞

銀座一丁目に集まる広島県・山形県・高知県・沖縄県の４つのアンテナショップによる酒まつりが実現しま

す。題して「ぶらり銀座一丁目 酒まつり」。本年７月にオープンした広島ブランドショップ「ＴＡＵ」の呼びかけ

により初めて開催することとなりました。

期間中、４店舗を巡り、各県自慢の銘酒を試飲することができます。

  また、広島ブランドショップ「TAU」では、地元出身の食空間コーディネーター山本
や ま も と

侑
ゆ

貴子
き こ

さんをお招きし、

広島の秋の味覚・銘酒・ワインを楽しむ食事会を開催します。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、取材頂きますようお願い申し上げます。

酒まつりイベントの概要

日 時 2012 年 10 月 6 日（土） 10：30～20：00

7 日（日）  10：30～17：00

※高知県は両日とも 12：00 開始

場 所 広島ブランドショップ ＴＡＵ ２F 広島酒工房翠
（東京都中央区銀座一丁目 6-10 銀座上一ビル１～３Ｆ・Ｂ１Ｆ）
山形県アンテナショップ おいしい山形プラザ
（東京都中央区銀座一丁目 5-10 ギンザファーストファイブビル１Ｆ・２Ｆ）

    高知県アンテナショップ まるごと高知
    （東京都中央区銀座一丁目 3-13 リープレックス銀座タワー）
    沖縄県アンテナショップ 銀座わしたショップ
    （東京都中央区銀座一丁目 3-9 マルイト銀座ビル１Ｆ・Ｂ1Ｆ）

内 容  ・イベントチケットを入手後、各アンテナショップを巡り、各県銘酒を特別試飲

       ・広島ブランドショップ「TAU」では、４県のアンテナショップで試飲された方に、各日先着

200 名様に限り、4 県ロゴ入り限定ぐい呑みを贈呈します。さらに、空クジなしの抽選会を

実施し、広島県内各地の銘酒やおつまみも無料でお試し頂けます。

        ※利き酒はなくなり次第終了いたします。

参加方法  以下のいずれかの方法でイベントチケット（スタンプカード）を入手

・連携 4 店においてイベントチケットを 500 円で購入

・広島ブランドショップ「TAU」で 2,000 円以上のお買い物（１枚限り）

瀬戸内・広島  秋の滋味を楽しむお食事会 ～ 広島・秋の味覚と銘酒とワインをお楽しみください。

日 時 2012 年 10 月 10 日（水）18：00～

場 所 広島ブランドショップ「ＴＡＵ」
２F 広島酒工房「翠」＆地下１F「遠音近音」

    （東京都中央区銀座一丁目 6-10 銀座上一ビル）

内 容  広島出身の食空間コーディネーター山本
やまもと

侑
ゆ

貴子
き こ

さんが当日の料理に

合わせてテーブルコーディネートと日本酒・ワインをセレクト
       18:30～ ２F 広島酒工房「翠」で試飲会
    19:00～ 地下１F「遠音近音」でお食事会
         【会費  12,000 円 （お食事代＋フリードリンク）】

申込み先  TEL  03-5579-9812

FAX  03-5579-9814

担当 株式会社鞆スコレ・コーポレーション 城山

山本
やまもと

 侑
ゆ

貴子
き こ

 さん

㈱ダイニングアンドスタイル代表

食空間プロデューサー／日本ソ

ムリエ協会認定ワインエキスパー

ト／2008 年フランスにて「シャン

パーニュの騎士」の称号を授与

《本件に関するお問い合わせ》

広島県商工労働局ひろしまブランド推進課   担当：長谷川、杉山 電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

株式会社天満屋アドセンター事業部  担当：西村     電話:080-1949-3596

酒まつりイベントの開催場所